
 

 

 

Determina di sostituzione del RUP 

 

PREMESSO CHE 

1. Finlombarda S.p.A. (di seguito, per brevità, “Finlombarda” o la “Società”) è un intermediario 

finanziario a capitale interamente pubblico, vigilato dalla Banca d’Italia, soggetto a direzione e 

coordinamento della Regione Lombardia, ai sensi dell’art. 2497 e ss. del codice civile e, in quanto 

tale, sottoposto al rispetto del d.lgs. n. 36/2023 e s.m.i. (di seguito, per brevità, “Codice dei 

Contratti Pubblici”) quale organismo di diritto pubblico; 

2. a decorrere dal 22 ottobre 2025 Marco Cecchini, dirigente responsabile del Servizio 

Organizzazione e Sistemi, non è più in forza alla Società; 

3. sulla base di una ricognizione dell’Ufficio Gare e Contratti sulle procedure e sui contratti presidiati 
da Marco Cecchini quale RUP1, lo scrivente ha provveduto ad approvare una parte delle 
sostituzioni di propria competenza (determine prot. n° FL.2025.0002522 e prot. n° 
FL.2025.0002556); 

4. risulta ora necessario procedere alla sostituzione di Marco Cecchini quale RUP dei seguenti 

contratti: 

I. contratto affidato a Register S.p.A., CIG n. ZD330C9F25, Protocollo n° FL.2021.0001020 

del 25/02/2021, avente scadenza il 09/04/2026, relativo al “servizio di hosting dei domini 

internet”; 

II. contratto affidato a LEASYS S.p.A., CIG n. Z0F39E4487, Prot. n° FL.2023.0000967 del 

01/03/2023, avente scadenza il 09/03/2027, relativo al “servizio di noleggio auto a lungo 

termine”; 

III. contratto affidato a Airfire S.p.A., CIG n. 9842099507, Prot. n° FL.2023.0002623 del 

22/06/2023, avente scadenza il 27/06/2026, relativo al “servizio di noleggio e 

manutenzione programmata estintori”; 

IV. contratto affidato a Valsecchi Cancelleria S.r.l., CIG n. ZA83BCB655, Prot. n° 

FL.2023.0003342 del 15/03/2023, avente scadenza il 15/03/2026, relativo alla “fornitura 

di carta formato A4”; 

V. contratto affidato a Errebian S.p.A., CIG n. B1088585A0, Prot. n° FL.2024.0000855 del 

10/04/2024, avente scadenza il 23/03/2026, relativo alla “fornitura di cancelleria e 

consumabili”; 

VI. accordo con ARIA S.p.A., Prot. n° FL.2025.0000611 del 6/03/2025, avente scadenza il 

28/02/2026, relativo ai “servizi di facility management”; 

 

1 Responsabile Unico del Progetto ai sensi del d.lgs. 36/2023 (vigente Codice Appalti) o Responsabile Unico del 
Procedimento ai sensi dell’art. 31 del d.lgs. 50/2016 (precedente Codice Appalti) o ai sensi della L. 241/1990. 



 

 

2 

5. sono stati considerati gli importi dei contratti e l’ambito che gli stessi vanno a coprire e si ritiene 

opportuna la nomina, in sostituzione del RUP Marco Cecchini: 

− di Carlo Tortora, risorsa in forza all’Ufficio Sistemi Informativi, per il contratto I di cui al 

precedente punto 4, 

− di Carlo Federico Borelli, risorsa in forza all’Ufficio Organizzazione e Facility, per i 

contratti da II a V di cui al precedente punto 4, 

− di Simona Cornara, responsabile dell’Ufficio Organizzazione e Facility, per il contratto 

VI di cui al precedente punto 4; 

 

TUTTO CIÒ PREMESSO 

DETERMINA 

1. con riferimento ai contratti di cui al punto 4 delle premesse, di nominare quali RUP, in 

sostituzione di Marco Cecchini, i soggetti di seguito indicati, demandando agli stessi la cura e la 

vigilanza sul procedimento nonché il coordinamento e l’effettuazione di tutte le attività inerenti 

allo svolgimento delle varie fasi procedurali con potere di provvedere alle comunicazioni e agli 

adempimenti connessi:  

− con riferimento al contratto I, Carlo Tortora, dell’Ufficio Sistemi Informativi, 

− con riferimento ai contratti da II a V, Carlo Federico Borelli, dell’Ufficio Organizzazione 

e Facility, 

− con riferimento al contratto VI, Simona Cornara, responsabile dell’Ufficio 

Organizzazione e Facility; 

2. che il presente atto sia trasmesso ai RUP a cura dell’Ufficio Gare e Contratti; 

3. che di tale sostituzione sia data comunicazione ai fornitori a cura dell’Ufficio Gare e Contratti. 

Il Direttore Generale 

Giovanni Rallo 
Documento informatico firmato digitalmente ai 

sensi del testo unico D.P.R. 28 dicembre 2000, 

n.445, del d.lgs.7 marzo 2005, n. 82 e norme 

collegate 

 

 

 

 

Pubblicato nella sezione “Società trasparente” del sito www.finlombarda.it in data 21/11/2025 

 

 

 

 

 

Protocollo n° FL.2025.0002858 del 18/11/2025 

http://www.finlombarda.it/

